МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИН ИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от «

О проведении межрегиональной научно-практической
конференции педагогических работников

X V Глушковские чтения «Гуманизация образовательного
пространства: опыт, проблемы, перспективы»

В целях содействия развитию гуманной направленности
образования в Республике Марий Эл и в соответствии с Планом работы
Министерства образования и науки Республики Марий Эл на 2016 год
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 6 апреля 2016 г. межрегиональную научно-
практическую конференцию X V Глушковские чтения «Гуманизация
образовательного пространства: опыт, проблемы, перспективы» (далее -
Глушковские чтения).

2. Утвердить:
Положение о Глушковских чтениях согласно приложению № 1;
состав организационного комитета Глушковских чтений согласно

приложению № 2.
3. Отделу профессионального образования (Яруткина Ф.С.),

управлению общего и дошкольного образования (Майкова О.М.), отделу
социальной защиты детства, опеки и попечительства (Нефонтов М.С.)
организовать участие педагогических работников образовательных
организаций в работе Глушковских чтений.

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования ' Республики
Марий Эл «Научно-методический центр профессионального
образования» (Чистова И.В.):

оказать методическую помощь Государственному бюджетному
профессиональному образовательному учреждению Республики
Марий Эл «Оршанский многопрофильный колледж им. И.К.Глушкова»
в подготовке и проведении Глушковских чтений;

011382 $

2

подвести итоги проведения Глушковских чтений.
5. Государственному бюджетному профессиональному

образовательному учреждению Республики Марий Эл «Оршанский
многопрофильный колледж им. И.К.Глушкова» (Яровикова С.Я.):

обеспечить подготовку и проведение Глушковских чтений;
обобщить и опубликовать выступления участников Глушковских

чтений.
6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

Республики Марий Эл:
в срок до 1 апреля 2016 г. представить в организационный комитет

заявку на участие в Глушковских чтениях;
обеспечить участие педагогических работников в работе

Глушковских чтений.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Идиатуллину Э.Д.

Министр Г.Швецова